—１—

 中共东南大学委员会教师工作部

校党教工„2019‟3 号

关于公布 2019 年东南大学教师工作

研究项目立项结果的通知

学校各有关部门、单位：

为深入学习宣传贯彻党的十九大精神和全国教育大会精

神，提高教师思想政治素质和职业道德水平，推进学校师德

师风建设和教师队伍建设，党委教师工作部结合学校发展实

际，在全校范围内重点培育一批精品项目。经过专家评审，

遴选出 28 个项目，其中 7 个重点项目，21 个一般项目。现将

立项结果予以公布，详见附件 1。

 —２—

附件：⒈2019 年东南大学教师工作研究项目立项结果

东南大学党委教师工作部

2019 年 12 月 5 日

       （主动公开）

—３—

附件 1

2019 年东南大学教师工作研究项目立项结果

序号 项目名称 申报人 类别 项目编号

1 国内外高校青年教师发展平台建设研究 蔡亮 重点 2019JSGZ001

2 教师工作倦怠的综合评价及其预防措施 邓慧华 重点 2019JSGZ002

3

以医学影像专业为例——青年医学

教师发展平台建设研究

居胜红 重点 2019JSGZ003

4 加强高校思政课教师队伍建设的关键问题研究 袁久红 重点 2019JSGZ004

5

新时代高校辅导员与思政理论课教师协同育人

的现状审视与提升路径

孟杰 重点 2019JSGZ005

6

海外留学回国教师的思想政治现状

分析与对策研究

李锐 重点 2019JSGZ006

7 双一流高校师德师风建设的探索与实践 江雪华 重点 2019JSGZ007

8

基于建筑学大类学科特点的本科教学督导

评图机制的传承与创新研究

周霖 一般 2019JSGZ008

9 理工类专业课“课程思政”的建设方法研究 温海营 一般 2019JSGZ009

10

基于模糊综合评价法的高校师德师风

考核评价体系研究

杨俊宇 一般 2019JSGZ010

 —４—

11 新入职教师的教学能力提升实践 华永明 一般 2019JSGZ011

12

高等学校学科“大类培养”视阈下班主任

与导师的联合培养模式探究

顾青瑶 一般 2019JSGZ012

13

东南大学的教学文化研究

——以电子科学与工程学院为例

张志强 一般 2019JSGZ013

14

新时代“四个回归”视角下大学教师

教学能力提升的研究和实践

王小六 一般 2019JSGZ014

15 青年教师思想政治工作创新研究 吴秀梅 一般 2019JSGZ015

16 高校教师志愿服务工作研究 蔡小萍 一般 2019JSGZ016

17 研究型大学青年教师发展平台研究 蔡双全 一般 2019JSGZ017

18 电气工程学院青年教师协会建设和发展研究 阳辉 一般 2019JSGZ018

19 高校教师党支部建设创新研究 鲁明易 一般 2019JSGZ019

20 前沿交叉研究领域青年教师培养的实践探索 王育乔 一般 2019JSGZ020

21 高校教职工党支部绩效考核方案探索 徐润 一般 2019JSGZ021

22 东南大学留学生教学文化研究 胡继成 一般 2019JSGZ022

23 教师综合素养提升研究 刘莉莉 一般 2019JSGZ023

24

教师参与招生宣传志愿服务工作

引导及保障机制研究

张涌 一般 2019JSGZ024

25 教学评估对教师教学能力的促进 李骏扬 一般 2019JSGZ025

—５—

26

“以教师为中心”的新教师入职教育体系的

构建与实践探索

郝杰 一般 2019JSGZ026

27

高校教师队伍建设与课程思政建设

协同发展研究

滕琳 一般 2019JSGZ027

28

东南大学思想道德修养与法律基础课程

情况调研及研究

张文青 一般 2019JSGZ028

抄送：

 东南大学党委教师工作部             2019 年 12 月 5 日印发